
ACTA DE RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA 10908-0026-OC23 

A los 18 días del mes de setiembre de 2.023, siendo las 12:10 hs., en sede de la Dcción. 

de Hidráulica, se procede a controlar por intermedio de video llamada la entrega de la 

mercadería adquirida a la firma HUARPES INDUMENTARIA S.A. mediante Orden de 

compra generada por Proceso Nº 10908-0002-LPU23, con N° 193936 en el RUP, 

participando el Sr. Mauricio Achimón, a cargo de la Of. De Compras de la Dcción. de 

Hidráulica y, por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector 

Delegado Eduardo Rojos, se procede a verificar los siguientes aspectos relacionados con 

la entrega de: 

Reng. 1) Cincuenta (50) pantalones. PANTALON DE JEANS CLASICO Presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: PANTALÓN JEAN S/P, marca HUARPE. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 2) Veintidós (22) pantalones. PANTALÓN TIPO CARGO DE FAJINA TELA RIP 

STOP Presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: PANTALÒN 

CARGO TELA GRAFA. Marca: HUARPE. 

 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 
Reng. 3) Cincuenta (50) camisas. CAMISA DE JEAN Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: CAMISA JEAN S/P, marca HUARPE. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 



Reng. 5) Setenta y dos (72) chombas. CHOMBA DE MANGAS CORTAS CON CUELLO Y 
TRES BOTONES. Presentación: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: 
Chomba en pique peinado 24/1. Marca: HUARPE. 

 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 
Reng. 7) Quince (15) pares de botines. BOTIN CON PUNTA DE ACERO Presentación: X 
PAR Solicitado: PAR. Especificaciones Técnicas Proveedor: BOTIN S/P, marca ATT. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 
CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 
 
Se deja registro fotográfico de la mercadería en el mencionado depósito, se verifica tipo 

de producto, marca, y demás características.  

Se deja constancia que la firma proveedora ha realizado la entrega de la mercadería 

correspondiente a los renglones 1, 2, 3, 5 y 7, en los plazos previstos para la contratación 

y a requerimiento del Organismo contratante.  

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Se adjunta a la presente acta imagen de los remitos de la empresa proveedora y foto de 

los productos entregados para cada renglón. Dichas imágenes forman parte de la 

presente acta. 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del remito de la firma proveedora: 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del reng. 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen del reng. 2: 

 

 

 

 



Imagen del reng. 3: 

 

 

Imagen del reng. 5: 

 

 

 

 



Imagen del reng. 7: 

 

Con fecha 19 de setiembre de 2.023, y sin observaciones que realizar, se procede a 

redactar la presente Acta. 
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